PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 078/2015 – ADITAMENTO E CONTRATO

A Comissão Permanente de Licitação e Julgamento torna público o Termo Aditamento e contrato referente aos Processos abaixo:

TERMO DE ADITAMENTO

Contrato nº P0015414 – Processo nº 00154/2014 – Dis pensa 0044/2014 –  LOCAÇÃO DE IMÓVEL , PARA FUNCIONAMENTO DO
CENTRO MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL ANA LÚCIA MOTA (CEMEI DO CARMELO). LOCADOR: LAURINÉIA FERNANDES
SANTOS - 098.203.156-46. Primeiro Termo de Aditamento . CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES:  O prazo para a locação,
previsto na Cláusula Segunda do contrato inicial, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses , a partir de 24.04.2015 com término
previsto para 23.04.2016. Os valores previstos na Cláusula Terceira, de acordo com IGP-M datado de abril/2015, sofrerão reajuste de
3,15%, passando o valor global da locação a R$11.213,56 (onze mil, duzentos e treze reais e ci nquenta e seis centavos) . Firmado
em 22 de abril de 2015.

Contrato nº P018214– Processo nº 00182/2014 – Dispe nsa 0052/2014 –  Locação de imóvel para funcionamento do Centro de
Referencia Especializado de Assistencia Social – CRAS, no bairro Major Prates em Montes Claros. LOCADOR: Decivaldo Pereira da
Cruz - 797.720.056-20. Primeiro Termo de Aditamento . CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES:  A vigência do contrato e o
prazo para a prestação de serviço, previstos na Cláusula Quarta do Contrato original, ficam prorrogados por mais de 12 (doze)
meses , contados a partir de 19.05.2015 à 18.05.2016. O valor global, previstos na Cláusula Terceira do Contrato Inicial, será aditado no
valor de R$ 22.365,54 (vinte e dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos), conforme Justificativa.
Firmado em 18 de maio de 2015.

CONTRATO

Contrato nº P22915 - Processo nº 229/2015 – Inexigi bilidade nº 032/2015 – Objeto: Contratação de Show Musical de “KAIO
MARQUES E NATALY”, no dia 26 de junho de 2015, dentro do evento da “Iauguração de Pavimentação Asfáltica do bairro Nossa
Senhora das Graças”. Contratado :  JOÃO MARQUES DE ALMEIDA – ME.  Valor total: R$ 3.000,00 (três mil reais) . Vigência: 30
(trinta) dias, contados da data da assinatura do contrato.   Contrato firmado em 23 de julho de 2015.

Contrato nº P23815- Processo nº 238/2015 – Inexigib ilidade nº 034/2015 – Objeto: Contratação de Show Musical do cantor “PADRE
JAIRO SILVA”, no dia 03 de julho de 2015, dentro da programação do “Aniversário de Montes Claros MG”, no parque de exposição João
Alencar Athayde. Contratado: RILDO ARAUJO SANTOS – EIRELI – ME. Valor total: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Vigência:
30 (trinta) dias, contados da data da assinatura do contrato. Contrato assinado em 01 de julho de 2015.

Contrato nº P22115- Processo nº 221/2015 – Dispensa  de Licitação nº 069/2015 – Objeto: Locação de imóvel, para funcionamento
do CEMEI Nova Vida no bairro Santos Reis. Locador:  IGREJA DE DEUS AVIVAMENTO BÍBLICO – CNPJ 18.642.447/0001-20. Valor
total: R$ 12.000,00 (doze mil reais).  Vigência: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura do contrato. Contrato assinado em 24
de junho de 2015.

Contrato nº P23315 - Processo nº 233/2015 – Dispens a de Licitação nº 072/2015 – Objeto: Locação de imóvel, para funcionamento
da Estratégia de Saúde da Família (ESF) Alcides Rabelo Locador:  JOAO VICTOR DE OLIVEIRA E SOUZA - 098.485.956-00. Valor
total: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).  Vigência: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura do contrato. Contrato
assinado em 30 de junho de 2015.

Montes Claros (MG), 14 de julho de 2015.
Nilma Silva Antunes
Presidente da Comissão Permanente de Licitações e J ulgamento